
PROPOZICE

POHÁREK otevírá Česko – slovenský  pohár v para plavání 2019.

POHÁREK zařazen do kalendáře World Para Swimming.

POHÁREK je závodním testem před červnovým domácím mistrovstvím republiky.

Závod je otevřen pro plavce s tělesným, zrakovým a mentálním postižením.

Záštitu převzali hejtmanka Karlovarského kraje, primátorka města Karlovy Vary a starosta města Sokolov.

Slavnostní večer s vyhlášením výsledků se uskuteční v Grandhotelu Ambassador Národní dům.

XVII. POHÁREK / 6. 4. 2019 / SOKOLOV
1.  z á v o d  Č e s ko - s l o v e n s k é h o  p o h á r u  v  p a ra  p l a v á n í  2 019

S K  KO N TA K T  K A R LO V Y  VA R Y  p o ř á d á  z  p o v ě ř e n í  Č S T P S  v e  s p o l u p r á c i  s  KO N TA K T E M  b B

Motto: „Není malých plavců, jsou jen malé plavky!“



X V I I .  P O H Á R E K  -  P L A V E C K É  Z Á V O D Y  T Ě L E S N Ě  P O S T I Ž E N Ý C H  P L A V C Ů 1

A. Všeobecná ustanovení

1. Datum a místo konání:

Sobota 6. dubna 2019

• Závody – Krytý bazén Sokolov, Husovy sady 1813, Soko-
lov; GPS: 50.1775208N, 12.6452342E délka bazénu 25 m, 
6 drah, obrátkové stěny hladké, elektronická časomíra.

 Upozornění: Bazén je bariérový se speciálním bezbariéro-
vým vstupem, který je prostorově omezen. Vstup na bazén 
bude organizován postupně se zajištěním umývání kol vo-
zíků.

• Vyhlášení a slavnostní večer - Grandhotel Ambassador 
Národní dům, T.G. Masaryka 1088/24, 360 01 Karlovy Vary.

2. Přihlášky:

• Kluby vyplní přihlášku na akci (Excel: „Přihláška na akci“).  
Následně jim bude zprovozněn systém KOWEBIS pro při-
hlášení disciplín.

• Kluby, které nemají přístup ke KOWEBIS vyplní Excel: „Při-
hláška na akci“ a také Excel: „Přihláška disciplín“.

• Termín přihlášení je do čtvrtka 21. 3. 2019.

• Na základě počtu přihlášených osob bude k 31. 3. 2019 
vystavena faktura, lze měnit osobu za osobu.

• Změny a  odhlášky výhradně e -mailem na adresu 
skkv@skkv.cz.

• Změny budou uzavřeny ve středu 3. 4. 2019 ve 12:00 hod. 
Po tomto termínu začne zpracování startovní listiny.

3. Startovné a platba:

Startovné 800 Kč na osobu resp. 32 €/os je jednotné pro 
všechny účastníky. Ve startovném je zahrnut závod Česko-
-slovenského poháru (závodník, personál, doprovod), dár-
ková taška s tričkem, doprava z ubytování na bazén a zpět 
na ubytování, doprava na slavnostní večer a zpět, strava (so 
obědový balíček, so večeře) slavností večer s  vyhlášením, 
rautem a koncertem.

Úhrada startovného bude provedena na základě faktury 
vystavené 31. 3. 2019 dle počtu přihlášených účastníků ke 
stanovenému termínu. Startovné za závodníky odhlášené 
po tomto termínu platby nebude vráceno – lze dohlásit jako 
náhradu jinou osobu – plavce do středy  3. 4. 2019 do 12 hod 
nebo doprovod kdykoli do zahájení akce.

Údaje pro platbu 
(platbu ze Slovenska v EUR zadávejte jako SEPA platbu):

Banka: Fio banka, a. s.

Vlastník účtu: SK KONTAKT KARLOVY VARY, z.s.

Číslo účtu: 2200357759/2010

IBAN: CZ3420100000002200357759

BIC: FIOBCZPPXXX

4. Ubytování:

Ubytování si hradí kluby samy. Rezervace je předjednána v  Hotelu 
Marttel (kapacita pro všechny kluby) a Hotelu Hubertus (klub SK KP). 
Sjednaná nižší sazba za ubytovací službu činí 450 Kč/1noc+snídaně.

Charakteristika zařízení: hotelového typu, výtah, snídaně formou švéd-
ského stolu.

Hotel Marttel

 Lidická 447/12, 360 01 Karlovy Vary, http://www.hotelmarttel.cz/

• rezervaci ubytování proveďte co nejdříve, nejpozději do 13. 3. 2019

• při sjednání ubytování sdělte „POHÁREK, plavecké závody tělesně 
postižených“

• Kontakty: tel: +420 774 715 513, 
e -mail:info@hotelmarttel.cz

Hotel Hubertus

 Olšová Vrata 83, 360 01 Karlovy Vary; http://hotelhubertuskv.cz/

• Kontakty: Hana Švejdarová, tel: +420 353 224 691, 
e -mail: info@hotelhubertuskv.cz

5. Prezence:

A. Prezence spojená s ubytováním proběhne v pátek 5. 4. 2019 v místě 
ubytování od 18.00 do 21.00 hodin.

B. Pro účastníky závodu s příjezdem v sobotu prezence na bazéně v So-
kolově, Husovy sady 1813, od 07:15 – 8:00 hodin.

6. Doprava:

Organizátor zajišťuje pro účastníky přepravu z místa ubytování na závo-
dy a slavnostní večer (tam i zpět).

Kluby žádáme o zaškrtnutí zájmu o přepravu v příloze Excel: „Přihláška 
na akci“.

mailto:skkv%40skkv.cz?subject=
http://www.hotelmarttel.cz/
http://hotelhubertuskv.cz/
mailto:info@hotelhubertuskv.cz


X V I I .  P O H Á R E K  -  P L A V E C K É  Z Á V O D Y  T Ě L E S N Ě  P O S T I Ž E N Ý C H  P L A V C Ů 2

7. Organizační výbor:

Štěpánka Řehořková – předseda výboru 
Alena Ženíšková – ředitelka závodů 
Tomáš Černý – technický ředitel 
Jana Chmelíková – administrátorka

e -mail: skkv@skkv.cz / web: www.kontaktbb.cz/poh

B. Technická ustanovení

1. Předpis:

Závodí se dle platných mezinárodních pravidel World Para Swi-
mming, předpisu soutěže Česko – slovenský pohár a dle tohoto 
předpisu. Závod je otevřen pro třídy S1 až S14, 25 m bazén s elek-
tronickou časomírou.

2. Systém soutěže:

Jeden soutěžní den, dva bloky, rozplavby přímo na čas, pořadí 
v každé disciplíně bude určeno dle bodového přepočtu German 
Paralympic Swimming, všechny klasifikační třídy a všechny věko-
vé kategorie dohromady, muži a ženy a zvlášť, jeden plavec smí 
mít nejvýše 4 individuální starty.

Soutěž družstev probíhá dle Předpisu ČSP 2019 včetně štafet. Se-
stavy štafet odevzdejte na příslušném formuláři řediteli závodu 
nejpozději hodinu před začátkem závodního bloku. Štafety mo-
hou být libovolně smíšené bez ohledu na pohlaví a věkovou kate-
gorii, z plavců s tělesným postižením jedné klubové příslušnosti se 
statusem minimálně NN (do 20 resp. 34 bodů). Kluby mohou se-
stavit více štafet, pořadatel si vyhrazuje právo počet štafet omezit.

Vyhlašovat se budou výsledky dvojboje, tedy součet dvou nejlep-
ších bodových hodnot, dosažených v rozplavbách. Pokud plavec 
v souladu s pravidly dokončí pouze jednu disciplínu, bude mu do 
výsledků dvojboje, započítána bodová hodnota z jedné disciplíny.

Na slavnostním večeru se budou vyhlašovat výsledky jednotliv-
ců(dvojboj) i družstev. Čtyři individuální kategorie (nejmladší žáci 
ročník 2009 a mladší, žáci 2008 – 2005, junioři 2004 – 2001, ka-
tegorie Open, všechny ročníky dohromady); muži a ženy dohro-
mady. Závodníci na prvních třech místech v individuálním závodě 
„dvojboj“ obdrží medaili a  diplom, tři nejlepší družstva věcnou 
cenu.

Vložený závod na 25/50 metrů s možností asistence ve vodě

Závod je určen neklasifikovaným nebo začínajícím plavcům 
s potřebou asistenta ve vodě. Dle nahlášeného počtu plavců, se 

budou plavat jedna nebo dvě rozplavby vloženého závodu na 
25 nebo 50 m a budou řazeny na konec 1. bloku..

3. Klasifikace:

Řádná klasifikace (mezinárodní nebo národní) je podmínkou pro 
zařazení do výsledků závodu. Zájemci o klasifikaci vyplní EXCEL: 
Přihláška klasifikace. Klasifikace bude probíhat v pátek odpoledne 
v bazénu Alžbětiných lázní. Cena za klasifikaci činí 2 500 Kč nebo 
100 €. Detaily platby budou po přijetí plavce na klasifikaci sděle-
ny. Pořadník plavců zařazených do klasifikace sestaví STK plavání. 
V případě velkého zájmu o klasifikaci si pořadatel vyhrazuje právo 
počet plavců nahlášených ke klasifikaci omezit.

4. Protesty:

Do 30 minut od oficiálního oznámení s vkladem 500 Kč/20 €; v pří-
padě zamítnutí vklad propadá ve prospěch pořadatele.

5. Omezení:

Pořadatel si vyhrazuje právo omezit počet startujících závodníků 
tak, aby byl program včas ukončen podle časového pořadu závo-
dů.

6. Časový pořad plaveckých závodů 
a následujícího programu:

od 07.30 vstup na šatny bazénu pro týmy

od 07.50 rozplavání (pořadatel přidělí klubům 
čas jejich rozplavání a dráhy)

od 09.15 zahájení závodu slavnostním nástupem

od 09.30 začátek I. bloku

do 13.00 přestávka

od 13.45 začátek II. bloku

do 17.00 předpokládaný konec II. bloku 
a odjezd do Karlových Varů

od 18.40 odjezd z ubytovacích zařízení do Národního domu

od 19.00 večeře účastníků závodu v Národním domě

od 20.00 slavnostní večer

mailto:skkv@skkv.cz
http://www.kontaktbb.cz/poh


X V I I .  P O H Á R E K  -  P L A V E C K É  Z Á V O D Y  T Ě L E S N Ě  P O S T I Ž E N Ý C H  P L A V C Ů 3

8. Lékařské zabezpečení

Lékařské, resp. zdravotnické zabezpečení bude zajištěno po ce-
lou dobu závodů.

9. Technický mítink

Sobota 6. 4. 2019 v 8:45 – v prostorách bazénu u callroomu 1.

10. Poznámka:

Doporučené oblečení pro slavnostní večer (dress code) v Grand-
hotelu Ambassador Národní dům - „Casual“ nebo „SMART 
Casual“.

7. Pořad disciplín:

  I. blok | 9.30 – 13.00 h.

1. 50 m volný způsob S1 – S13* Muži

2. 50 m volný způsob S1 – S13* Ženy

3. 100 m volný způsob S1 – S14 Muži

4. 100 m volný způsob S1 – S14 Ženy

5. 50 m prsa SB1 – SB13* Muži

6. 50 m prsa SB1 – SB13* Ženy

7. 100 m prsa SB4 – SB14 Muži

8. 100 m prsa SB4 – SB14 Ženy

9. 75 m polohový závod SM1 – SM4 Muži

10. 75 m polohový závod SM1 – SM4 Ženy

11. 100 m polohový závod SM5 – SM14 Muži

12. 100 m polohový závod SM5 – SM14 Ženy

vložený závod

13. 4x50 m štafeta VZ 20 b

14. 4x50 m štafeta VZ 34 b

Poznámky

 Sobota 6. 4. 2019

  8.00 – 9.10  rozplavání  |  9.15  slavnostní zahájení 

  II. blok | 13.45 – 17.00 h.

15. 50 m znak S1 – S13* Ženy

16. 50 m znak S1 – S13* Muži

17. 100 m znak S6 – S14 Ženy

18. 100 m znak S6 – S14 Muži

19. 50 m motýlek S1 – S13* Ženy

20. 50 m motýlek S1 – S13* Muži

21. 100 m motýlek S8 – S14 Ženy

22. 100 m motýlek S8 – S14 Muži

23. 200 m volný způsob S1 – S5, S14 Ženy

24. 200 m volný způsob S1 – S5, S14 Muži

25. 400 m volný způsob S6 – S13 Ženy

26. 400 m volný způsob S6 – S13 Muži

27. 4x50 m štafeta PZ 20 b

28. 4x50 m štafeta PZ 34 b

* Plavci třídy S14 mohou startovat na 50m tratích, budou však vedeni 
MIMO SOUTĚŽ v závodu APPROVED.


